

601, 601 Direktionssekretariat og Kom-
munikation

J.nr. 2023-60-29-04023

Ref. LOTTO

Dato: 15-08-2023

Indmeldings-skabelon til Fødevarestyrelsen – Lug ud i lovgivningen

Titel på forslag til regelforenkling	Bødestørrelser i forhold til virksomheders størrelse og omsætning
Afsender på forslaget	Bager- og Konditormestre i Danmark Islands Brygge 26 2300 København S
Kontaktoplysninger	Henrik Jelle Madsen hjm@bkd.dk 28 56 57 08
Forslag til regelforenkling	Vi foreslår, <ul style="list-style-type: none">- at CVR-registrets opgørelse over antallet af ansatte og årsværk trukket fra e-indkomst hos Skat, fremadrettet benyttes til vurdering af virksomheders størrelse. For at undgå sæsonudsving, foreslås det at tage et gennemsnit af CVR-registerets tal over de foregående 12 måneder.- desuden, at der indsættes omsætningsgrænser for de forskellige kategorier af virksomheder – små, mindre, mellemstore og store – således, at virksomhederne via deres regnskaber for forrige regnskabsår og/eller revisorerklæring vil have mulighed for at bevise, at de ligger i en anden kategori, hvis de ønsker det.- At det nuværende omsætningstal på 5 mio for små virksomheder og alle fremtidige omsætningstal indeksreguleres med forbrugerprisindekset en gang årligt, så bevisførelsen for virksomhederne ikke udhules
Udfordringer afledt af nuværende regel?	I lovbemærkningerne fra 2009 foreskrives det direkte, at det ikke er muligt at bruge og stole på CVR-registerets opgørelse over antallet af ansatte og årsværk, men at der skal foretages et skøn. I efteråret 2019 (10 år efter lovbemærkningerne) ændrede CVR-registeret deres opgørelsesmetode. Derfra blev tallene for ansatte og årsværk trukket

	<p>direkte fra e-indkomst hos Skat, hvilket må anses for at give en vis grad af nøjagtighed derfra.</p> <p>På trods af at Fødevarestyrelsen ved kategorisering af virksomhedens skal bruge parametrene størrelse og omsætning, indeholder lovgivningen og bemærkningerne alene grænser for størrelse ud fra antallet af ansatte, men ingen grænser for omsætning mellem mindre/mellemstor og mellemstor/stor virksomhed.</p> <p>Et af argumenterne for, at disse omsætningsgrænser ikke er fastsat er, at Fødevarestyrelsen ikke har adgang og hjemmel til at få omsætningstal oplyst. Det fratager dog samtidig muligheden for, at en virksomhed kan flytte kategori nedad, ved frivilligt at dokumentere omsætningstal eller fremsende en revisorerklæring herpå.</p>
Lovgivning, som reglen bundes i	Fødevareloven og lovbemærkningerne til denne
Yderligere oplysninger	